

2021年4月14日

報道関係者各位

READYFOR との連携による遺贈受付の本格開始のお知らせ

「子どもを誰一人取り残さない」ために、子ども・若者が自らの意志で人生や社会を築ける社会の実現を目指し活動する認定NPO法人ACE(東京都台東区、代表 岩附由香)は、このたび、「誰もがやりたいことを実現できる世の中をつくる」をビジョンに日本初・国内最大級のクラウドファンディングサービス「READYFOR」などを運営する READYFOR 株式会社(東京都千代田区、代表取締役 CEO 米良はるか)と連携し、高齢化が進む日本で今後ますます需要が増えることが見込まれる遺贈(遺言によるご寄付)の受付を本格的に開始することといたしました。

【遺贈受付本格開始の背景】

ACE は数年前より、社会の動向に鑑み遺贈のご希望に沿うことができるよう体制を整え個別に対応してまいりましたが、遺産に関する税務、法的手続きほか、業務上求められる専門知識を有する組織との連携の必要性を感じておりました。

このような背景のなか、遺贈のご意向に誠実に向き合い、ご遺志を社会貢献に有効に活用できるよう、「レディーフォー遺贈寄付サポート」と連携し取り組みを本格化する運びとなりました。「レディーフォー遺贈寄付サポート」では、専任のコンサルタントが遺贈寄付に関するご相談に応じます。

これを機会に、今後、ACE 支援者の皆さまが社会貢献の選択肢のひとつとして、安心して遺贈についてご検討いただけることになります。



【READYFOR 株式会社について】

READYFOR 株式会社は、「誰もがやりたいことを実現できる世の中をつくる」をビジョンに日本初・ 国内最大級のクラウドファンディングサービス「READYFOR」、法人向け事業「READYFOR SDGs」を運営する企業です。

2011年3月のサービス開始から2万件のプロジェクトに携わり、80万人から約200億円の資金を集め、国内最大級のクラウドファンディングサービスとして、中学生から80代の方まで幅広い方々の夢への一歩をサポートしてきた実績を持ちます(2021年4月現在)。

「カンブリア宮殿」をはじめさまざまなメディアでも紹介され、2016年6月にサービス産業生産性協議会が主催する第1回日本サービス大賞優秀賞を受賞、2019年5月には経済産業省等が主催する第5回日本ベンチャー大賞経済産業大臣賞(女性起業家賞)を受賞するなど、高い評価と信頼を得ています。

ACE でも、過去に行った複数のプロジェクト資金の調達において、支援者の皆さまとのマッチングに多大なるサポートを提供していただきました。

READYFOR 社は、このたび社内に相続・遺言の専門家を含むチームを組成し、新たな取り組みとして「レディーフォー遺贈寄付サポート」として遺贈寄付・生前寄付に関する相談窓口を開設しました。

(ご参考; プレスリリース)

READYFOR、「レディーフォー遺贈寄付サポートサービス」を開始

https://readyfor.jp/corp/news/229

【レディーフォー遺贈寄付サポート窓口】

レディーフォー遺贈寄付サポート専門の担当者が電話・メール等で遺贈寄付・生前寄付に関するご 相談を受け付けています。

サポート窓口へは何度でも無料で相談可能となっておりますので、お気軽にご相談ください。

連絡先: レディーフォー遺贈寄付サポート窓口

詳細ページ: https://izo.readyfor.jp/

<お電話でのご相談・資料請求>

0120-948-313(诵話料無料)

受付時間:平日10:00~17:00 (年末年始を除く)

*お問合せの際は、「認定NPO法人ACEのサイトで見た」とお伝えください。

<オンラインでのご相談・資料請求>

以下ページのお問合せフォームをご記入のうえ、お問合せください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmVyEi-_OT1UIyvbE-cRQW_UVbppONkyb71WfuzElkVtOhHA/viewform

以上

◆本件に関するお問い合わせ先

認定 NPO 法人 ACE(エース) プレス担当: 桐村

email: press@acejapan.org

(メインサイト)<u>http://ace.japan.org/</u> (企業向けサイト)https://www.bhr.ace.japan.org/